2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                                   Принято

      22 апреля 2014 года

О внесении изменений в Решение Думы города

Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 8

«О Положении о порядке проведения конкурса

на замещение должности Главы Администрации

города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 8 «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города Ханты-Мансийска», руководствуясь с частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Дополнить пункт 12 приложения 2 к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 8 «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города Ханты-Мансийска» подпунктом 10 следующего содержания:
«10) не допускать в своей деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, органов Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе являющихся юридическими лицами, а также в деятельности подведомственных Администрации города Ханты-Мансийска организаций массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это может повлечь нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовать возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города Ханты-Мансийска

                     В.А. Филипенко

Подписано

22 апреля 2014 года
Ханты-Мансийск

22 апреля 2014 года
№ 500 - V  РД